Tôi không những chịu ảnh hưởng của Khổng Tử, Mạnh Tử, Trang Tử, Thomas Jefferson, John
Dewey và Paulo Freire mà còn chịu ảnh hưởng của Nghĩa Sinh trong những tháng ngày với phấn
trắng, bảng ñen và làm việc thiện nguyện.

Trang hồi ký “Nghĩa Sinh và Tôi” ñược viết tại TB Virginia, ñầu năm Tân Mão 2011

NS Trần Lâm Phát
Tâm Trưởng Tâm Sinh Viên ðHSP – Tâm X9